UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA

ADENDO 01 - EDITAL PROPEG Nº 22/2025 – BOLSA DE PRODUTIVIDADE INTERNA

A Universidade Federal do Acre (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPEG) e de sua Diretoria de Pesquisa (DPQ), torna público o Adendo 01 do Edital

PROPEG nº 22/2025 para Bolsa de Produtividade Interna, que altera o item 4.1, letra b, sendo que os

demais itens do Edital permanecem inalterados.

Onde se lê:

b) Ter participado como proponente e obtido uma nota final no processo de julgamento da

Chamada CNPq No 18/2024 – Bolsas de Produtividade em Pesquisa, nas modalidades PQ, DT,

ou PQ-Sr.

Leia-se:

b) Ter submetido proposta como proponente na Chamada CNPq Nº 18/2024 – Bolsas de

Produtividade em Pesquisa, nas modalidades PQ, DT ou PQ-Sr., e ter obtido resultado de

avaliação final desfavorável, não sendo contemplado com a bolsa CNPq.

Rio Branco, 18 de junho de 2025

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

(assinado eletronicamente)

Prof. Dr. Rafael Augusto Satrapa

Diretor de Pesquisa

(assinado eletronicamente)

mailto:rafael.satrapa@ufac.br